
Cēsu Sv.Jāņa baznīcas gaismu šovs – unikāls
notikums un kulminācija Cēsu apmeklējumam

Jau ceturto nedēļas nogali cēsnieki un Cēsu viesi baudīs Cēsu Svētā Jāņa baznīcas
izgaismošanas performanci, kas sākās kā kulminācija šī gada pilsētas svētkos.

“Baznīcas torņa gaismu šovs ir populārs ne vien cēsnieku, bet arī pilsēta viesu vidū,
kuri, pēc viņu vārdiem šo ieplāno kā kulmināciju savam brīvdienu viesošanās laikam
Cēsīs,” saka Cēsu Kultūras un Tūrisma centra vadītāja Andra Magone. “Šāda veida
performance ir  unikāls notikums ne vien Baltijas,  bet arī  Eiropas kontekstā,  tāpēc
priecājamies, ka to novērtē cēsnieki un pilsētas viesi! Jau pēc rekonstrukcijas baznīca
bija kļuvusi par Cēsu fotografētāko objektu sociālajos tīklos. Gaismu šovs šo tendenci
tikai veicinājis,” turpina Magone.

“Šī projekta veidošanas laiks man personīgi ir bijis nozīmīgs un pieredzēm bagāts gan
radošajā, gan tehniskajā izpildījumā. Esmu pagodināts ar savu darbu turpināt Cēsu
sirds vēsturi un nodot to nākotnei,” stāsta projekta autors Uldis Skroders.

Performance skatāma piektdienas  un sestdienas  vakaros,  iestājoties  tumsai,  katrā
apaļā stundā līdz plkst.23.00, kad baznīcas sienas iemirdzas īpašā noskaņu stāstā. Ar
gaismu spēļu un mūzikas mijiedarbību tiek radīta  iespaidīga izrāde.  Paredzēts,  ka
performance  mainīsies  atbilstoši  sezonalitātei  un  dažādiem  valsts  un  gadskārtu
svētkiem.

Aicinām īpašo gaismas stāstu savām acīm izbaudīt kopā ar ģimeni un draugiem!



Ieskats baznīcas izgaismošanā Cēsu pilsētas svētku laikā

Jūnijā apritēja divi gadi kopš Cēsu Svētā Jāņa baznīcas restaurācijas darbu uzsākšanas.
Līdz ar  fasādes rekonstrukciju pārvērtības piedzīvojuši  arī  baznīcas varenie logi.  Ir
veikta logu rekonstrukcija un izvietotas jaunas vitrāžas, kuras papildina logus altāra
daļā un baznīcas jomā. Kā arī ir uzstādīti prožektori, kas izgaismo baznīcas torni.

 


